平成 29 年 8 月 14 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

平成 30 年 3 月期第 1四半期における自己資本比率の状況について

平成 29 年 6 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに

株式会社三井住友銀行の自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社及び株式会社三井住友銀行の自己資本の構成等につきましては、当社ホームページ：バー

ゼルⅢ関連資料（http://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html）をご参照下さい。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

広報部 TEL：03－4333－3730

【三井住友フィナンシャルグループ連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

29年６月末 29年３月末
29年３月末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 17.23  0.30 16.93
（２） Tier１比率　（５）／（７） 14.39 0.32 14.07
（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 12.54 0.37 12.17
（４） 総自己資本の額 121,852 2,116 119,737
（５） Tier１資本の額 101,827 2,365 99,462
（６） 普通株式等 Tier１資本の額 88,726 2,641 86,085
（７） リスク・アセットの額 707,210 375 706,835
（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 56,577 30 56,547

【三井住友銀行連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

29年６月末 29年３月末
29年３月末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 17.90  0.13 17.77
（２） Tier１比率　（５）／（７） 14.82 0.21 14.61
（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 13.11 0.22 12.89
（４） 総自己資本の額 104,798 1,682 103,116
（５） Tier１資本の額 86,777 1,995 84,782
（６） 普通株式等 Tier１資本の額 76,800 2,030 74,769
（７） リスク・アセットの額 585,442 5,398 580,044
（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 46,835 432 46,404

【三井住友銀行単体】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

29年６月末 29年３月末
29年３月末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 18.94  0.33 18.61
（２） Tier１比率　（５）／（７） 15.44 0.39 15.05
（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 13.53 0.38 13.15
（４） 総自己資本の額 97,540 1,556 95,984
（５） Tier１資本の額 79,495 1,827 77,668
（６） 普通株式等 Tier１資本の額 69,687 1,837 67,850
（７） リスク・アセットの額 514,740 △ 1,018 515,758
（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 41,179 △ 81 41,261